Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 11 компенсирующего вида Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

28.08.2020                                                                                                 №  46/1-О/20

       О назначении ответственных

за обработку персональных

данных в электронном и

бумажном виде.

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса РФ, статьей 9 Федерального закона

от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральный закон от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», других действующих нормативно правовых актов РФ, а

также с целью организации работы по обеспечению безопасности персональных

данных работников, посетителей и воспитанников ГБДОУ детский сад № 11

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за работу с персональными данными работников,

воспитанников и родителей (законных представителей) ГБДОУ детский сад

№ 11 Красногвардейского района Санкт-Петербурга  следующих

сотрудников: Заведующего – Федоренкову Е.В., заместителя заведующего по

УВР - Назарову Э.А.; заместителя заведующего по АХР - Киселёву С.А.

2. Ответственным лицам в работе с персональными данными руководствоваться

Положением «Политика обработки персональных данных»

3. Определить следующие обязанности ответственным за работу с

персональными данными:

• Осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных

• Доводить до сведения работников положения о персональных данных и

иных нормативных документов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных.

• Организовывать приём и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять

контроль за приёмом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.